АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2022                                                                            № 566
                                                                                                              Экз. № ____

р.п. Павловка

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Павловский район» от 27.12.2019 № 752

В соответствии с указом Губернатора Ульяновской области от
17.08.2022г. № 100 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся
членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в
проведении специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» в целях
предоставления гражданам, являющимся членами семей военнослужащих,
лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, принимающих участие в проведении специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики, мер поддержки администрация
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации муниципального
образования «Павловский район» от 27.12.2019 № 752 «Об установлении
родительской платы» следующие изменения:

1.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающимся в организациях, родительская
плата не взимается.

Предоставить гражданам, являющимся членами семей
военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание
полиции, принимающих участие в проведении специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики на период участия в данной военной
операции право не вносить плату за присмотр и уход за детьми,
законными представителями которых они являются, посещающими
муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования на территории
муниципального образования «Павловский район».»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации
муниципального образования
«Павловский район»                                                               Е.В. Полугарнова